Ventri claustrum imponendum, 925, v. 125. Vide Gula.

Venus. Venerem ethnici vocantur libidinem, ut vitia sua praetextu divinitatis colerent, 457, v. 851 etc.

Venustas decora, quam habet natura, 795, v. 299, 300.

Ver non facit una hirundo, 405, v. 242, 243.

Verbum. Verbum aeternum, coevum Patri, 235, v. 13 etc. Verbum pari honore venerandum ac Pater, 239, xi, v. 1, 2. Verbum incarnatum pari honore venerandum, ac Verbum non incarnatum, 259, v. 5, 4. Verbum Dei Filium et Deus, 289, xxx, v. 17, 293, xxxiii, v. 3. Aequale parenti, 289, xxx, v. 18, 19. Verbum Dei lumen ex lumine, 291, v. 2, 5. Verba ex principio principium.

imago Patris, cui et æquale est, 663, ii, v. 5 etc. Verbi divinitatem et perfectionem exaltat Gregorius, 897, xxxviii, v. 5 etc. Verbum mortalibus mixtum, ut nos Deo misceat, 259, xi, v. 7. 8. Verbum propriae generationis auctor, 253, v. 66, 253, 69. Verbum sublime mundi creator, 245, v. 35 etc., 255, v. 14 etc., 289, xxx, v. 16, 295, xxxiii, v. 5. A Verbo Dei mundi partus relectus, 225, v. 76. Ab eo divisi mundus angelicus et humanus, 225, v. 86 etc. Omnia ab eo reguntur, 227, v. 55 etc., 913, v. 18, 19, 1087, v. 302, 303. A Verbo rerum rationes non ignotas, 231, v. 34, 219, v. 6. Hoc sapientia Verbi, ut omnia instabilia sint, nempe ut amore stabillum flagremus, 487, v. 29, 50. Verbum est præses Verbi, 619, v. 157.

Veriani filia a marito vult discedere, 121, 122. Veriano auctor est Gregorius, ut divortium minime confirmet, legibus Christianis contrarium, 122. Ejus discussioni manus dare recusat, 122, 123. Ejus filias, propter pudorem a parentibus incusatum, credere non vult, ut potest quæ non satis illi-era, his verba, marito autem lacrymas tribuat, 125.

Veritas, quid, 619, v. 146. Veritate nil fortius, 132. Metuendum est, ne verborum lenocinio veritas convellatur, 134. Duas de eadem re contrarias doctrinæ nequeunt esse veræ, 168. Veritatem omnibus dominari dicit Sapienter, 721, v. 869. Veritatem plures non curant, 1081, v. 206, 207. Veritatis via arcta, de qua exorbitantes cadunt in præcipitum, 1099, v. 200 etc.

Versus ex diversis auctoribus desumpti, 433, v. 567 etc. Versuta, quid, 615, v. 64.

Versutus h... qualis, 819, v. 759 etc.

Vespere p... a prole sollicitudo, 1059, v. 25 etc.; 1071, v. 50.

Via lata et facilis improborum, honorum vero prærupta, 523, v. 467 etc. Via vitæ non una omnibus, 1035, v. 116. Prima est lata, multorum vestigiis trita, et ducit ad tartarum, 1035, v. 123 etc. Secunda est arcta, a paucis trita; angusta est, et ad cælum ducit, 1055, v. 128 etc. Tertia, quæ media est, nec multum laboriosa et gloriosa, mediam habet mercedem, 1057, v. 154 etc. Viam latam sequuntur omnes mali, 1057, v. 158 etc. Viam bonam sequuntur, quorum vita non est in terra, 1057, v. 144 etc. Teriliam vitam tenet, qui contraxit matrimonium, et variis curis vitæ distractus, se totam pietati dare non potest, 1057, v. 154 etc. Via veritatis arcta est, 1099, v. 200 etc. Via media tenenda est, 1101, v. 208.

Viatoris in manus prædonum incidentis parabola, 279, xxvi, v. 5, 6, 285, v. 78 etc.

Victorem laudans Gregorius eum adhortatur, ut ad extinguendum Ecclesiæ conflagramus incendium se accingat, 112. Eisdem Hyperechium commendat, 115.

Viduum fontibus ovis a creditoribus liberat Elyseus, 285, xvi, v. 19.

Viduas impensius efflagitantis parabola, 281, xxvi, v. 19, 285, v. 94, 95.

Vigiliæ sacræ, 915, v. 41 etc.

Villicii indidulis parabola, 281, xxvi, v. 17.

Vincere. Vinci honeste, quam male vincere, spiritui resistendo, potius habendum est, 72, 605, v. 149 etc. In mala pugna qui vincit, inferior est, 519, v. 144. Vincere in omnibus nequaquam gloriosum est, 761, v. 1636.

Vineam, maceria effracta, omnes crudeliter vindemiant, 611, v. 189 etc.

Vinum cum consilio bibendum docet salomon, 418. Vinum imbeceratum et luxuriosum, 891, v. 53, 54. Vinum libidinem excitat, 593, v. 105, 106. Vinum comperator dicit omnibus dominari, 721, v. 868.

Violentia volentes persuadet, et cogit etiam gigantes, 597, v. 135, 136.

Vipersa semen sæpe mortem infert, 604, v. 80. Viperaius fetus, ventrem matris comrodit, 1058, v. 112, 113.

Vir est uxori vinculum, 565, v. 476. Viri mulierum eas, quas vident, facies honore prosequuntur, 575, v. 149, 150. Virum et mulierum discrepant oblectamenta, 601, v. 72.

Virga instruit cor, 593, v. 74.

Virginitalis laus, 299, v. 1 etc., 591, viii, v. 1 etc. Virginitas est præstantissimum vitæ humanæ donum, 299, v. 5. Cum angelis juncta, 301, v. 51. Virginitas primo in paucis visa sub lege, post Christum natum ex Virgine, illuxit splendida, 309, v. 189 etc., 379, v. 22 etc. Tantum Virginitas præstat pupillis, quantum anima præstat corpori, 379, v. 205, 206. Virginitatis pulchra descriptio, 517, v. 542 etc. Virginitas Dei donum, 517, v. 565. Nihil illi caræ quam Deum amare et ad ipsum tendere, 517, v. 555. Virginitas conjugio melior, 587, v. 5 etc., 403, v. 245 etc., 489, v. 41, 42, 1171, xv, v. 14. Unde præstat nuptiis Virginitas, 527, v. 520 etc. Totæ est Deo addicta, 527, v. 535 etc. Nihil inter

Christum et carnem partitur, 527, v. 537. Sobole filii meliore efflorescit, 537, v. 540, 541. Virginitas, abjecta mundo, Christo adhæret, nec sibi oculos conjicit, sed dulci vinculo hujus pulchritudinis cupida constringitur, 529, v. 565 etc. Virginitas pro parentibus habet eos, a quibus edocta est virtutem; pro filiis quos ipsa docuit; pro sponso quo afflicta gaudet, qui cælibes præcipue complectitur, Christum, 531, v. 596 etc. Mensa, potus, esca, vestes, ornatus, cubile ejus qui colit Virginitatem, 531, v. 609 etc. Virginitatis pars melior, et vitæ, altius protrahit ad Deum in cælo regnantem, 535, v. 631 etc. A Virginitate detertere non debet, si quis ei forte maculam inuaserit, 535, v. 656 etc., 587, vi, v. 14 etc. Virginitatis victoria, est victoria conjugii, ex quo nascuntur virgines, 537, v. 687 etc. Virginitas et conjugium aliquando desciunt a seipsis et mentiuntur, 537, v. 709 etc. Virginitas vincit conjugium, 539, v. 720 etc. Quanto Virginitas præstat conjugio, tanto Virginitati accipit castum conjugium, 565, v. 411 etc. Appetitum Virginitatem animus explorandus, 567, v. 480. Virginitas sit undique munita, 575, v. 655 etc. Virginitati opprobrium infundere non fas est, 567, v. 508. Margarita, lucifer, columba, oliva, liliium, tranquillitas in mari, dicitur Virginitas, 577, v. 655 etc. Virginitas vitæ angelicæ imago, 579, v. 6. Plurima Virginitatis pharmaca, 581, v. 58 etc. Virginitati Christus curæ est, 587, vi, v. 8. Virginitas beata, 489, v. 9, 10.